11-02-2024 05:38:37

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A convivência satisfatória entre as árvores e a rede elétrica depende da execução periódica de podas dos
galhos, a fim de diminuir as interrupções no fornecimento de energia elétrica. A poda é uma atividade necessária e
importante, porque evita: curto-circuito em redes aéreas, interrupção no fornecimento de energia, queima de
eletrodomésticos, riscos para os pedestres, perda de eficiência da iluminação pública e rompimento de cabos
condutores da rede elétrica.

o pedido para que seja realizada a poda na árvore que está localizada ao lado do endereço citado e
demonstrada nas fotos anexas, pois durante o período de chuvas o galho está ocasionando curto-circuito na rede
elétrica.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-03-2021

AVENIDA NICOMEDES ALVES DOS SANTOS, 3003, MORADA DA COLINA, 38.411-106,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ÁRVORES E GALHOS - PODA / CORTE / DESTOCAMENTO/ RECOLHIMENTO Nº 5608/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RUA OLAVO OLIVEIRA MARQUEZ - EM FRENTE AO Nº 655  E RUA MARIO PEGANINI - EM FRENTE AOS Nº 310; 320 E 340, 34, PRESIDENTE ROOSELVET,

GABINETE DO AMANDA GONDIM

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 1 de março de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

11-02-2024 05:38:37

AMANDA GONDIM

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

AMANDA GONDIM 1

1Total